
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

       

IL DIRIGENTE 
 

VISTE le Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/2024; 
VISTE le Istruzioni operative sulle nomine in ruolo per l’a.s. 2023/2024; 
VISTI i contingenti per le immissioni in ruolo per l’a.s. 2023/2024; 
VISTO l’esito delle fasi 1 e 2 delle nomine in ruolo da GAE per questa provincia per l’a.s. 2023/2024; 
VISTO il decreto prot. n. 18470 del 16.08.2023 di quest’Ufficio; 
ACCERTATO che per mero errore materiale si disponeva al punto 2 del predetto decreto che “Il Dirigente Scolastico 
dell’istituzione scolastica presso cui ciascun docente sarà assegnato, all’atto dell’assunzione in servizio provvederà alla stipula del 
relativo contratto di lavoro a tempo indeterminato con riserva” anziché, correttamente, con clausola di riserva solo ed 
esclusivamente nei confronti dei docenti inseriti in GAE con riserva da contenzioso pendente, le cui posizioni risultano 
contrassegnate dalla lettera “T” in GAE, mentre nei confronti di tutti gli altri docenti inseriti a pieno titolo in GAE la 
stipula del contratto dovrà avvenire senza riserva alcuna (a pieno titolo); 
RILEVATA l’esigenza di procedere alla rettifica del suddetto decreto per le motivazioni appena rappresentate; 
 

D I S P O N E 
 

1. Per quanto in premessa, il decreto prot. n. 18470 del 16.08.2023 di quest’Ufficio è rettificato come segue. 
2. Si conferma che i docenti indicati nell’elenco allegato al decreto prot. n. 18470 del 16.08.2023, tutti inseriti nelle 

GAE di questa provincia utili per il triennio 2022/2025, sono nominati in ruolo e per l’effetto assegnati sulle sedi a fianco 
ritrascritte con decorrenza giuridica 01.09.2023 ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio. 

3. Il Dirigente dell’Istituzione scolastica presso cui ciascun docente sarà assegnato, all’atto dell’assunzione in 
servizio provvederà alla stipula del relativo contratto di lavoro a tempo indeterminato a pieno titolo nei confronti dei 
docenti inseriti a pieno titolo nella GAE, procedendo per converso alla stipula del contratto con clausola di riserva solo 
ed esclusivamente nei confronti dei docenti inseriti in GAE con riserva da contenzioso pendente, le cui posizioni risultano 
contrassegnate dalla lettera “T” in GAE. 

4. A tal fine, la Dirigenza scolastica avrà cura di farsi rilasciare all’atto dell’assunzione in servizio da parte dei 
docenti interessati apposita dichiarazione, resa ai sensi del DPR n. 445/2000, con cui gli interessati attesteranno sotto la 
propria personale responsabilità di non essere destinatari di decisioni emesse dalla Magistratura che comportino il 
depennamento dalle graduatorie. 

5. Le dette dichiarazioni saranno conservate agli atti delle Istituzioni scolastiche, che trasmetteranno a 
quest’Ufficio solo ed esclusivamente le dichiarazioni dalle quali dovrà scaturire l’adozione di provvedimento di 
depennamento da parte dello Scrivente. 

6. Resta ferma ogni altra disposizione contenuta nel decreto prot. n. 18470 del 16.08.2023 di quest’Ufficio non 
oggetto di rettifica, nonché l’elenco dei docenti assunti a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/2024 allegato al medesimo 
decreto. 

7. Avverso il presente provvedimento - pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica ad ogni effetto 
di legge - sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento.  
 
 of 

IL DIRIGENTE 
Mimì Minella 

- Documento firmato digitalmente ai sensi 

del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 

http://www.csasalerno.it/

		2023-08-17T18:49:58+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-08-18T08:15:25+0200
	protocollo




